

ACLARACIÓN A CONSULTAS DE LICITADORES

Expediente A/OBR-018884/2025

“OBRAS DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE REHABILITACIÓN ENERGÉTICA DEL INSTITUTO PROVINCIAL DE OFTALMOLOGÍA, PERTENECIENTE AL COMPLEJO HOSPITALARIO DEL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN, CON CARGO AL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA NEXT GENERATIONEU, ENMARcado EN LOS OBJETIVOS DEL PROGRAMA DE IMPULSO A LA REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS PÚBLICOS (PIREP)”.

Para general conocimiento de los interesados en la licitación se publican las respuestas dadas por la Unidad Promotora de este expediente, a las consultas realizadas por la empresa:

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.:

1.- Solicitamos aclarar si hay que valorar la iluminación que aparece en el proyecto, tanto en planos como en fichas técnicas. De ser así, ¿pueden facilitarnos mediciones?

Respuesta:

La iluminación no está dentro del objeto de esta licitación.

2.- En el plano de esquema de principio IM-02 no se indica las dimensiones de las tuberías en algunas de ellas. ¿Podrían facilitarnos planos con las medidas de todas las tuberías?

Respuesta:

Ya se han facilitado todos los planos de los que disponemos.

3.- En relación a la partida 02.06.06 UNIDAD FANCOIL A CUATRO TUBOS, ¿pueden confirmar si los fancoils van exclusivamente en la planta 3ª del edificio?

Respuesta:

Se especifica en el proyecto, en las mediciones y en planos.

4.- Igualmente en los planos A-02, A-03, A-04 y A-05 no se identifican la ZONA DE ACTUACIÓN EN TECHOS (según la leyenda) para poderlos relacionar con los 3 tipos de techos de las partidas 05.02, 05.03 y 05.04. ¿Pueden facilitar planos con la distinción de estos falsos techos?



La autenticidad de este documento se puede comprobar en <https://gestiona.comunidad.madrid/csv> mediante el siguiente código seguro de verificación: **0908877144111732606047**

Respuesta:

Ya se han facilitado todos los planos de los que disponemos.

5.- Hemos reparado que no se incluyen entre los planos en formato dwg colgados en el Portal de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid, los planos de instalaciones mecánicas, ¿podrían facilitarlos?

Respuesta:

Ya se han facilitado todos los planos de los que disponemos.

Madrid, 11 de julio de 2025

LA JEFA DE SECCIÓN DE
CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA

Fdo.: Nieves Carrión Sánchez



La autenticidad de este documento se puede comprobar en
<https://gestiona.comunidad.madrid/csv>
mediante el siguiente código seguro de verificación: **0908877144111732606047**